Протокол

засідання комісії
19.10.2018 р. 10:00

        



       м. Одеса,
Думська площа, 1

Присутні:

Бриндак О.Б.

Танцюра Д.М.
Данилко Н.І.

Єремиця О.М.
Підгородинський В.М.

Терновський А.Ю. 
Запрошені: Кулягіна І.В. - начальник управління земельних ресурсів департаменту комунальної власності Одеської міської ради; Кошутська Ю.О. - начальник відділу територіального управління землями комунальної власності управління земельних ресурсів департаменту комунальної власності Одеської міської ради.
Присутні: представник інтернет видання «Таймер» В.Шаповалова, представник «Пушкинская.net» Копіцький Д.Ю.
Депутатам - членам комісії для ознайомлення та вивчення було надано  попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. Будь-які питання і зауваження до питань та матеріалів щодо порядку денного засідання комісії, членами комісії не внесено. Головою комісії на голосування поставлено питання щодо можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

Розгляд проектів рішень по земельним правовідносинам, які підготовлені департаментом комунальної власності Одеської міської ради та запропоновані до розгляду на ХХІХ сесію Одеської міської ради.
1. Розгляд проектів рішень про надання дозволу громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м.Одесі (список - додається). 

1.1. Звернення гр. Кроль Т.С. (№ 1604/3-мр) з клопотанням засвідчити, що земельна ділянка використовується виключено за цільовим призначенням, а саме: для експлуатації та обслуговування житлового будинку.
1.2. Звернення гр. Мумладзе С.Л. (№ 1430/2-мр) з клопотанням розглянути питання стосовно надання згоди на приватизацію земельної ділянки за адресою: вул. Зелена, 11 з подальшим внесенням цього питання на розгляд сесії міської ради.
2. Розгляд проектів рішень про надання у приватну власність (оренду) земельних ділянок громадянам.
2.1. Звернення гр. Красноперова Д.І. (№ 1610/2-мр від 17.10.18р.) з проханням надати інформацію щодо підстав зняття проекту рішення стосовно передачі у приватну власність земельної ділянки за адресою: м. Одеса,              вул. Макова, 38-а.

2.2. Звернення Жирикова О.І. (БФ «Добрий лев») (№ 1625/2-мр від 18.10.18р.) за дорученням та в інтересах гр. Панчешенко Л.П. с проханням надати інформацію щодо підстав зняття проекту рішення стосовно відведення земельної ділянки за адресою: пров. Технічний, 15.
3. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку землевпорядної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям (список - додається).
4. Розгляд проектів рішень про надання в оренду (постійне користування) земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям (список - додається).

5. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку технічної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам - підприємцям.

6. Розгляд проектів рішень про поновлення, продовження (припинення) договорів оренди землі, внесення змін до раніше укладених договорів оренди.
7. Розгляд проектів рішень про внесення змін до раніше прийнятих рішення (список - додається).
8. Розгляд проекту рішення, підготовленого департаментом комунальної власності Одеської міської ради «Про надання згоди на отримання Одеською міською радою права власності на земельні ділянки, площею 0,1500 га та              0,1000 га, за адресою: м. Одеса, вул. Академічна (вул. Піонерська,                         вул. Варламова Сергія), 30, які знаходяться у приватній власності ТОВ «МКВ-2017».
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 1. Розгляд проектів рішень про надання дозволу громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м.Одесі (список - додається).
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи необхідність додаткового вивчення даного питання, рекомендувати відкласти його розгляд.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято  

СЛУХАЛИ: 1.1. Звернення гр. Кроль Т.С. (№ 1604/3-мр) з клопотанням засвідчити, що земельна ділянка використовується виключено за цільовим призначенням, а саме: для експлуатації та обслуговування житлового будинку.
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Підгородинський В.М., Кулягіна І.В.

Розглянувши у межах компетенції дане звернення та обговоривши вкладене у ньому питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: для отримання повної інформації по даному питанню, рекомендувати виїхати на місце. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 1.2. Звернення гр. Мумладзе С.Л. (№ 1430/2-мр) з клопотанням вдруге розглянути питання стосовно надання згоди на приватизацію земельної ділянки за адресою: вул. Зелена, 11 з подальшим внесенням цього питання на розгляд сесії міської ради.
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І.
Розглянувши у межах компетенції дане звернення та обговоривши викладене у ньому питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи необхідність додаткового вивчення даного питання, рекомендувати відкласти його розгляд.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 2. Розгляд проектів рішень стосовно передачі у приватну власність (оренду) земельних ділянок громадянам.
ВІСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Підгородинський В.М., Кулягіна І.В.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: відкласти розгляд даного питання на наступне засідання комісії.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 2.1. Звернення гр. Красноперова Д.І. (№ 1610/2-мр від 17.10.18р.) з проханням надати інформацію щодо підстав зняття проекту рішення стосовно передачі у приватну власність земельної ділянки за адресою:                         м. Одеса, вул. Макова, 38-а.

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Підгородинський В.М., Кулягіна І.В.
Розглянувши звернення та обговоривши викладене у ньому питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: направити заявнику інформацію щодо причин відкладення розгляду зазначеного у зверненні питання. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 2.2. Звернення Жирикова О.І. (БФ «Добрий лев») (№ 1625/2-мр від 18.10.18р.) за дорученням та в інтересах гр. Панчешенко Л.П. с проханням надати інформацію щодо підстав зняття проекту рішення стосовно відведення земельної ділянки за адресою: пров. Технічний, 15.
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І.
Розглянувши звернення та обговоривши викладене у ньому питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підготувати та надати заявнику відповідь та направити витяг з протоколу засідання комісії від 17.10.18р. про результати розгляду питання стосовно проекту рішення щодо відведення земельної ділянки гр. Панчешенко Л.П. за адресою: пров. Технічний, 15.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 3. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку землевпорядної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям (список - додається).
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.Н., Данилко Н.І., Єреміца А.Н., Підгородинський В.Н., Кулягіна І.В.

Розглянувши підготовлені департаментом комунальної власності Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проекти рішень, вивчивши дані документи (в наданих на розгляд комісії документах за цим блоком питань, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проектів рішень відсутні) і обговоривши питання,
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні проекти рішень:

1. Про надання згоди ОСББ «ПУШКІНСЬКА 13-1» на розробку землевпорядної документації за адресою: м. Одеса, вул. Пушкінська, 13 корпус 1.
2. Про  надання згоди ТОВ «МОНОЛІТБУД» на розробку землевпорядної документації за адресою: м. Одеса, вул. Онезька, ¾.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято  
СЛУХАЛИ: 4. Розгляд проектів рішень про надання в оренду (постійне користування) земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям (список - додається).

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Терновський А.Ю., Підгородинський В.М., Кулягіна І.В.

Розглянувши підготовлені департаментом комунальної власності Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проекти рішень, вивчивши надані документи (в наданих на розгляд комісії документах за цим блоком питань, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проектів рішень відсутні) і обговоривши питання,
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні проекти рішень:

1. Надання в постійне користування ПРОКУРАТУРІ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Тульська, 112.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - 1 депутат (Єремиця О.М.)
Рішення прийнято  
2. Надання в постійне користування ПРОКУРАТУРІ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Тульська, 110.
 ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - 1 депутат (Єремиця О.М.)
Рішення прийнято  
3. Надання в оренду гр. Семка М.О. земельної ділянки за адресою:                     м. Одеса, вул. Генерала Петрова, 37а.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято  
4. Надання в оренду АТ «ОДЕСАОБЛЕНЕРГО» земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Новикова, 13-В.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
5. Надання в оренду АТ «ОДЕСАОБЛЕНЕРГО» земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Новикова, 13.
 ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає
Рішення прийнято
6. Надання в оренду АТ «ОДЕСАОБЛЕНЕРГО» земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Краснова, 2-а
 ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає
Рішення прийнято
7. Надання в оренду гр. Званчук А.В. земельної ділянки за адресою:                  м. Одеса, вул. Академіка Філатова, 55.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
8. Надання УПРАВЛІННЮ КАПІТАЛЬНОГО БУДІВНИЦТВА ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ в постійне користування зі згодою на зміну цільового призначення земельної ділянки за адресою: вул. Армійська,              8-Б.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
9. Надання в оренду ТОВ «НЕКСТ ДЖЕН ДЕВЕЛОПМЕНТ» земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Торгова, 22.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 5. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку технічної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам - підприємцям.

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Кулягіна І.В.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати відкласти розгляд даного питання на наступне засідання комісії.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято  

СЛУХАЛИ: 6. Розгляд проектів рішень про поновлення, продовження (припинення) договорів оренди землі, внесення змін до раніше укладених договорів оренди (список - додається).
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Терновський А.Ю., Підгородинський В.М., Кулягіна І.В.

Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проект рішення, вивчивши надані документи (в наданих на розгляд комісії документах за цим блоком питань, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проекту рішення відсутні) і обговоривши питання,
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проект рішення «Про поновлення договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та ВІДКРИТИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОДЕСЬКИЙ ЗАВОД СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО МАШИНОБУДУВАННЯ», 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає
Рішення прийнято  
СЛУХАЛИ: 7. Розгляд проектів рішень про внесення змін до раніше прийнятих рішення (список - додається).
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Терновський А.Ю., Підгородинський В.М., Кулягіна І.В.

Розглянувши підготовлені департаментом комунальної власності Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проекти рішень, вивчивши надані документи (в наданих на розгляд комісії документах за цим блоком питань, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проектів рішень відсутні) і обговоривши питання,
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:1. Проект рішення «Про внесення змін до рішення Одеської міської ради від 22.01.2008 року № 2166-V «Про надання дозволу громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі» в частині уточнення написання цільового призначення земельної ділянки» - для додаткового вивчення рекомендувати відкласти розгляд даного питання.

2.Проект рішення «Про внесення змін до рішення Одеської міської ради від 16.04.2015 р. № 6677-VІ «Про надання дозволу ОДЕСЬКІЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ШКОЛІ № 85   І-ІІІ СТУПЕНІВ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ на розробку проекту землеустрою щодо відведення в постійне користування земельної ділянки, орієнтовною площею  0,7575 га, за адресою: м. Одеса, просп. Свободи, 91, для експлуатації та обслуговування будівель закладу освіти» в частині уточнення площі земельної ділянки», - рекомендувати винести розгляд даного проекту рішення на розгляд пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає
Рішення прийнято  
СЛУХАЛИ: 8. Розгляд проекту рішення, підготовленого департаментом комунальної власності Одеської міської ради «Про надання згоди на отримання Одеською міською радою права власності на земельні ділянки, площею 0,1500 га та 0,1000 га, за адресою: м. Одеса, вул. Академічна                      (вул. Піонерська, вул. Варламова Сергія), 30, які знаходяться у приватній власності ТОВ «МКВ-2017».

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данілко Н.І., Єремиця О.М., Терновський А.Ю., Підгородинський В.М., Кулягіна І.В.
Розглянувши проект рішення, надані на розгляд комісії документи (в наданих на розгляд комісії документах по даному питанню, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проекту рішення відсутні), та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято  
Голова комісії                                                                                     О.Б. Бриндак
Секретар комісії                                                                                  Н.І. Данілко
